69 ¶ Et quod in continenti se corrigeret, quod ius abhorret, l. *eum qui voluntatem*, ff. de probat. l. *si mihi*, §. *fin. de lega. 1. Aret. conf. 165. num. 5. Barfat. 364. n. 57. Riminal. iun. 108. n. 3. Cancer. 1. var. c. 4. n. 13. Fontanell. decis. 50. num. 12. Gratian. discept. 84. num. 4.*

Tum,

70 ¶ Tum denique, porque si segun la oposicion que se nos haze, la voluntad fue de conseruar su agnacion, no es posible executarla en la persona de don Lorenço, y donFrancisco, que son descendientes de hembra.

71 ¶ D.Molin dict. cap. 5. lib. 3. num. 48. ibi: Cum enim masculi à feminis descendentes non agnati, sed cognati esse censentur, consequens est, ut in dispositione, in qua agnatio consideratur succedere non possunt, etiam si ipsi masculi sint, Menoch. conf. 802. nu. 20. Surd. 308. num. 14. Mant. tit. 18. num. 20. Gamm. decis. 194. num. 2. Fab. lib. 6. C. de r. s. diffi. 1. Fullar. q. 325. num. 10. Add. ad D. Molin. dict. cap. 5. nu. 45. & ita remanet satis munita hæc nostra defensio.

75 ¶ Vltimamente si contra lo referido se replicare que nuestras consideraciones corrieran seguras si en esta vacante com pitiera varon agnato: pero que auiendo faltado, y litigando doña Melchora se ha de variar la inteligencia de la palabra, varon, y extenderla a los de hembra, quibus facilius est transitus, quam agnata.

73 ¶ Cap. 1. de eo qui sibi, & her. su. ibi: Non enim patet locus femine in feudi successione, donec masculus superest, ex eo qui primus fuit inuestitus, Bursat. conf. 228. num. 119. Alfer. 36. nu. 20. vol. 2. Greg. in l. 3. tit. 13 p. 6. vers. Quod si in dispositione maiorie, Gom. in l. 40. Taur. n. 60. Garcia in diuis. oper. n. 32. Add. ad D. Molin. 3. c. 8. nu. 71. ibi: Quod si in maiori agnationis ratio contemplata est, per prius succedere debent masculi, ex masculis, deinde masculi ex feminis, & posterius femine.

74 ¶ Se responde, multipliciter, & concludenter. Lo primero, que dict. cap. 1. de eo qui sibi, se entiene quando la misma disposicion antepone a todos los varones, aunque sean cognatos alas hebras, sic Bald. in Auth. cessante, C. de legitim. her. num. 5. ibi: Dicat quod in illo capite tenor inuestituræ ponebat omnes masculos expresse, quod feminis præferebat, & ideo nil mirum si non est locus femine, Cur. lun. de feud. q. 4. n. 8. p. 2. D. Valenç. conf. 97. num. 115. D. Castill. lib. 6. c. 130. num. 7. vers. Caterum. Quod deficit in præfenti.

25 ¶ Lo segundo, porque procede en feudos solamente, cuya naturaleza por los seruicios, y funciones personales no admite hembras, c. 1. de succes. frat. c. 1. §. filia de succes. feud. c. 1. §. hoc autem, qui feud. dar. pos. Y no en nuestrs mayorazgos de España donde son tan capaces como los varones a falta de los de la mesma linea, l. 2. tit. 15. part. 2. D. Mol. lib. 3. cap. 8. num. 9. D. Valenç. conf. 97. num. 113.

76 ¶ Y tiene otras muchas respuestas que dan a dicho cap. 1. Thefaur. quæst. for. 12. à num. 32. lib. 2. D. Castill. cap. 130. num. 7. vers. Ex alio, lib. 6.

77 ¶ Lo tercero, por que vt cumque sit, y el negocio se considere, auiendo voluntad clara de comprehender a los descendientes

dientes por línea derecha masculina en la palabra, *varon*, a el tiempo que hizo la disposición, que es a el que se ha de mirar, *arg. Auth. ut fact. nou. const. §. 1. & §. unde, l. si fundus, de euect. Bald. conf. 407. nu. 15. in med. vol. 1. ibi: Quia sensus verborum nascitur eodem tempore cum ipsius verbi prolatione, Socin. Sen. conf. 6. n. 2. lib. 1. Gotofr. in l. interuenit de lega praest.*

78 ¶ *Alciat. in l. 2. de v. s. n. 30. Manti. lib. 3. c. 9. in fin. Burgos de Paz in l. 1. Taur. n. 13. Hon ded. conf. 73. n. 71. ibi: Et ideo in testamento fit interpretatio, secundum tempus mortis testatoris, que tempore eius dispositio perfectionem recipit, Praxtis interpr. 1. lib. 4. dub. 9. n. 35.*

79 ¶ *Et accidente que despues sobreuino defaltar los agnados que llamo, no ha de variar el sentido, ajustado ala voluntad que con su muerte recibio firmeça, l. cum qui ades, ff. de v. sup. l. verbis ciuilibus, de vulg. Bart. in l. Lutiis, n. 12. & in l. centurio, n. 5. ff. eodem, Surd. conf. 308. n. 15. ibi: Et vna atque eadē dictio, masculis, non debet diuerso iure censeri, ut vno modo includat masculos ex masculis, & alio modo includat masculos ex feminis.*

80 ¶ *Optimè Bald. conf. 407. n. 14. ibi: Neque mutatur sensus testatoris, licet postea mutetur dispositio, Alciat. de v. s. d. l. 2. n. 30. Hon ded. d. conf. 73. n. 71. ibi: Quia interpretatio verborum non potest fingi post actum perfectum, & sic inspecto tempore futuro, cum diuinare non poterit disponens, quod illa significatio variaretur, atque mutaretur: quia futurum est incertum, & soli Deo cognitum, ergo voluntas testatoris sua mente confirmata interpretatur iuxta tempus suae dispositionis.*

81 ¶ *Y en terminos indiuiduales Aldrouan. cōf. 4. n. 15. ibi: Quia donator exprimēdo descendentes masculos, & habēdo respectū ad agnationē intellexit de masculis, ex masculis igitur verba eius non possunt recipere alium intellectum, ex post facto, cum interpretatio verborum iam facta repugnet, neque hoc inuenimus decissum, aut declaratum. Et infra: Quia in purō mortis fit interpretatio testatoris, qua semel facta non variatur sicuti variaretur in casu nostro, in quo postquam per multorum annorum spatium, & successōrum gradus verba illa descendētibz masculis interpretata fuissent pro descendētibz ex masculis, variaretur postea, & ex tempore pinguiorem interpretationem acciperent. Idem conf. 5. n. 11. & 31. & conf. 6. n. 40.*